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Basic Health Information System Patient Registration Application

Identifikimi i pérdoruesit

Hyrja

Pérshkrimi: Moduli “Hyrja” ofron mundésiné gé personat pérgjegjés sipas privilegjeve
qé kané té mund té gasen né sistem, pasi té& kené krijuar emrin e pérdoruesit dhe
fjalékalimin. Hyrja né sistem ofron edhe datéen dhe kohén aktuale “Last update” duke
treguar gé té dhénat né sistem ofrohen né kohé reale. Kjo formé merr informacione
nga baza e té dhénave e cila vazhdimisht pérditésohet nga servisi i cili éshté zhvilluar
pér ti kontrolluar ndryshimet qé ekzistojné né bazé té té dhénave ¢do 5 sekonda.

Qasja né sistem éshté e thjeshté dhe shumé e lehté pér té u pérdorur.
Hapat e pérdorimit:

Né ekran shfaget ményra e qasjes né sistem si né foton [Fig. 1.0]

2. Pasi té jeté hapur dritarja fushat “Pérdoruesi” dhe “Fjalékalimi” duhet té
plotésohen me té dhénat e personit | cili ka gasje né sistem si né foton [Fig.
1.11]

3. Poashtu ofrohet mundésia e zgjedhjes sé& gjuhés né: Shqip, Anglisht dhe
Serbisht ku né ményré automatike béhet konfigurimi | saj [Fig. 1.2]

4. Pas pérfundimit duke klikuar butonin “Kycu”, né ekran shfaqget dritarja kryesore
e aplikacionit me té dhénat statistikore té aktiviteteve té ndryshme né gjuhén
pérkatése té cilén e kemi zgjedhur si né foton [Fig. 1.3]

5. Pas kycgjes sé paré, sistemi ruan emrin e personit té fundit | cili éshté kycur,
duke e béré késhtu me té lehté gasjen [Fig. 1.4]

6. Mirépo, egziston ményra pér qasje tjetér duke klikuar butonin “Kycu duke

pérdorur njé llogari tjetér” dhe shfaget ményra e re e qasjes [Fig. 1.5]
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Pérshkrimi: Moduli “Dalja” ofron mundésiné qé personat pérgjegjés sipas privilegjeve

gé kané té mund té mbyllin aplikacionin, pasi g€ jané gasur né sistem.

Hapat e pérdorimit:

1. Né ményné kryesore té aplikacionit pérdoruesi duhet té klikojé butonin * O

né ményré qé té ofrohet mundésia pér kycje té njé pérdoruesi tjetér [Fig. 1.0]

2. Pasi té klikojmé butonin “ O ", né ekran shfaget ményra pér gasje tjetér si né
foton [Fig. 1.1]
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Ndryshimi i fjalekalimit

Pérshkrimi: Moduli “Ndryshimi | fjalékalimit” ofron mundésiné gé pérdoruesit e

sistemit té kené mundésiné té ndryshojné fjalékalimin. Verifikimi | emailit éshté |

domosdoshém, perndryshe ndryshimi nuk lejohet.

Hapat e pérdorimit:

1.

Né momentin kur hapim aplikacionin tek pjesa e kygjes duhet té klikojmé mbi
butonin “Keni harruar fjalékalimin?” [Fig. 1.0]

Pasi té klikojmé butonin “Keni harruar fjalékalimin”, né ekran shfaget fusha
Email adresa” pér konfirmim [Fig. 1.1]

Pasi té shkruajmeé email adresén, né ekran shfaget mesazhi “Ju lutem
konfirmoni ndryshimin e fjalékalimit duke klikuar linkun e pranuar né adresén
tuaj elektronike” duke treguar gé fjalékalimi | pérdorur éshté gabim [Fig. 1.2].
Né kéte rast duhet té hapim email adresén dhe té klikojmé mbi linkun gé
éshté dérguar [Fig. 1.3]

Pasi té klikojmé mbi linkun e dérguar, né ekran shfaget kygja né sistem e cila
na informon se fjalékalimi éshté ndryshuar me mesazhin “Fjalékalimi juaj éshté
ndryshuar me sukses. Fjalékalimi | ri éshté dérguar né adresén tuaj elektronike”
[Fig. 1.4]

Pastaj né email adresé dérgohet njé email tjeter me fjalékalimin e ri [Fig. 1.5],
té cilin mund ta ndryshojmé né pjesén “Llogaria ime” té pérdoruesit pas gasjes
né sistem.

Derisa té béhet konfirmimi pér ndryshim fjalékalimi né email adresé, nuk
mund té dérgojmeé kérkesé tjetér dhe né ekran shfaget mesazhi “Vegeza pér
ndryshimin e fjalékalimit mund té pérdoret vetém njé (1) heré” [Fig. 1.6]

Né rast se email adresa nuk egziston né bazén e té dhénave té sistemit né
ekran shfaget mesazhi “Email adresa nuk egziston né bazen e té dhénave” dhe

né kété rast nuk lejohet asnjé veprim | mundshém [Fig. 1.7]
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sra@cse-ks.com
<
° Tue 12/11/2018, 2:38 PM S 9 =
You ¥

Pérshéndetje I/E nderuar, Fjalékalimi mund té ndryshohet duke klikuar vegézen e méposhtme: http://localhost/BHIS/Security/ResetPassword/?id=54263870-abc4-
41c9-2b84-9188adc5bad2

[Fig. 1.3]
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Llogaria ime

Pérshkrimi: Moduli ‘Llogaria ime” do té pérdoret gé personeli té mund vetem té shoh
té dhénat gjenerale me té cilin éshté kycur né sistem. Ndérsa personat teé cilét kané

rolin Super Admin, kané mundési edhe té ndryshojné té dhénat.

Pérmban tre butonat té réndesishme si: Ndrysho fjalékalimin, Ndrysho gjuhén dhe

Historia.
Hapat e pérdorimit:

1. Né ményné kryesore té aplikacionit pérdoruesi duhet té klikojé mbi emrin e
personit té gasur né sistem si ne foton [Fig. 1.0]

2. Pasi té jeté hapur dritarja né ekran shfagen té dhénat gjenerale té pérdoruesit
dhe tre butona: “Ndrysho fjalékalimin”, “Ndrysho gjuhén” dhe “Historia” [Fig. 1.1]

3. Nése zgjedhim butonin “Ndrysho fjalékalimin” né ekran shfagen fushat té cilat
duhet té plotésohen, dhe né rast se nuk e dijmeé fjalékalimin aktual shfaget
mesazhi “Ky fialékalim nuk éshté | njejté me até aktual” si né foton [Fig. 1.2]

4. Né rast se fjalékalimi dhe konfirmimi | fjalékalimit nuk pérshtaten atéher
shfaget mesazhi “Ju lutem konfirmoni fjalékalimin e ri” [Fig. 1.3]

5. Fjalékalimi duhet té keté sé paku 8 karaktere, perndyshe nuk lejohet ndryshimi
| tij duke u shfaqur mesazhi “Fjalekalimi | ri duhet té pérmbajé sé paku 8
karaktere” [Fig. 1.4]

6. Pasi té plotésojmé drejt fjalékalimin aktual, fjalékalimin e ri dhe konfirmimin e
fjalékalimit mund té klikojmé butonin “Ruaj” [Fig. 1.5]

7. Né momentin kur klikojmé butonin “Ruaj” né ekran shfaget forma e gasjes né
sistem. Nése déshirojmeé té kycemi me fjalékalimin e vjetér shfaget mesazhi
“Fjalékalimi | pérdorur éshté i gabuar’ si né foton [Fig. 1.6]. Pra kycja né sistem
duhet té béhet me fjalékalimin e ri pérndryshe gasja nuk lejohet.

8. Nése zgjedhim butonin “Ndrysho gjuhén” né ekran shfaget butoni tek | cili
mund té klikojmé gjuhén té cilén zgjedhim pér aplikacion [Fig. 1.7]

9. Né meényré automatike béhet ndryshimi | gjuhés sé aplikacionit, né kété rast né
gjuhén angleze [Fig. 1.8]

10. Nése zgjedhim butonin “Historia” né ekran shfagen té gjitha hyrjet dhe daljet e

atij pérdoruesi né sistem [Fig. 1.9]
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Njoftimet

Pérshkrimi: Moduli ‘Njoftimet” do té pérdoret gé zyrtarét pérgjegjés sipas privilegjeve
gé kané té mund té njoftohen me regjistrimet, kérkesat, ndryshimet dhe fshirjet té

cilat ndodhin né sistem nga pérdoruesit e institucioneve pérkatése.

Renditja e njoftimeve béhet duke u radhitur prej mé té fundit gé éshté regjistruar né

bazeé té té dhénave.
Hapat e pérdorimit:

1. Né meéenyné kryesore té aplikacionit pérdoruesi duhet té klikojé ményné
“Njoftimet” [Fig. 1.0]

2. Pasi té jeté hapur dritarja e njoftimeve né ekran shfaqget lista e té gjitha
ndryshimeve, shtimeve dhe fshirjeve gé kané ndodhur né sistem nga
institucionet pérkatése, té cilen mund ta kuptojmé nga lloji | njoftimit [Fig. 1.1]

3. Filtrimi: Vegla e listimit té njoftimeve dhe te moduleve tjera mundéson:

e Filtrim né bazé té kolonave té pérzgjedhura

o Filtrim me tekst duke gjetur njoftimet té cilat pérmbajné tekst té
ngjashém me parametrin e dhéné né filtrim

o Filtrim pérmes titujve té pérzgjedhur me klikim pa pasur nevojé té fusim

tekst si parameter.

Veti shtesé e késaj vegle éshté zhvendosja e kolonave pérmes ri-vendosjes sé
kolonés sipas nevojés né renditje. Po ashtu mundéson renditjen (sort) né baze té
kolonave té caktuara dhe pérzgjedhjen e shfagjes sé kolonave té caktuara sipas

nevojés [Fig. 1.2]

4. Té njejtén listé mund té shkarkojmé duke klikuar “Export to Excel” si né foton
[Fig. 1.3]
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Pranimi

Pérshkrimi Moduli ‘Pranimi” ofrohet kérkimi | pacientéve té rregullt dhe emergjent.

Poashtu ofron mundésiné e shtimit té pacientéve té rinjé. Regjistrimi | pacientéve

mund té béhet nga klinika, mjeku, recepcionisti apo infermieri té ciléve u lejohet

gasja nga administratori | sistemit.

Kérkimi | pacientit té rregullt béhet né dy ményra: duke plotésuar numrin personal

ose emrin, mbiemrin dhe ditélindjen pérndyshe té dhénat nuk shfagen.

Hapat e pérdorimit:

1.

10.

Né ményné kryesore té aplikacionit pérdoruesi duhet té klikojé ményné
“Pranimi” [Fig. 1.0]

Pasi té jeté hapur dritarja né ekran shfaget ményra e kérkimit pér pacientét e
rregullt dhe emergjent si né foton [Fig. 1.1]

Nése déshirojmeé té kérkojmé rastet emergjente atéher duhet té klikojmeé
butonin “PO” | cili né ményré automatike shfaq té gjitha rastet [Fig. 1.2]

Mbi secilin rast emergjent nése afrohemi me maus shfaget mesazhi, | cili
tregon pritoritetin e rastit ku nése dihen té dhéna mund té plotésohen si dhe
butoni “Rast | ri” [Fig. 1.3]

Nése déshirojmé té kérkojmeé njé rast té rregullt atéher duhet té plotésojmé
fushén “Numri personal” ose fushat “Emri”, “Mbiemri” dhe “Ditélindja” [Fig. 1.4]
Nése klikojmé butonin “Rast | ri” atéher shfagen fushat prioriteti, destinacioni
dhe arsyeja e vizités té cilat duhet té plotésohen si né foton [Fig. 1.5]. Prioriteti
mund té jeté: emergjent senzitiv dhe normal.

Nése déshirojmé té ndryshojmeé té dhénat e pacientit atéher duhet té klikojmé
butonin “ & ” si né foton [Fig. 1.6]

Nése pacienti éshté rast emergjent atéher duhet té plotésohen té gjitha fushat
pérndryshe ruajta nuk lejohet [Fig. 1.7]

Nése numri personal egziston shfaget mesazhi “Personi éshté | regjistruar né
sistem” [Fig.1.8]

Nése numri personal nuk egziston atéher shfaget mesazhi “Té dhénat e juaja

nuk gjenden né ARC, ju lutem vazhdoni automatikisht” [Fig. 1.9]
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11. Pasi té jeté hapur dritarja kryesore né ekran poashtu shfagen edhe butonat

“‘Regjistro pacient” dhe “Regjistro pacient emergjent” [Fig. 2.0]

12. Nése klikojmé butonin “Regjistro pacient” shfaget forma pér regjistrimin e

pacientit me fushat pérkatése té cilat duhet té plotésohen [Fig. 2.1]

13. Nése klikojmé butonin “Regjistro pacient emergjent” shfaget forma pér

regjistrimin e pacientit emergjent. Fushat “emri” dhe “mbiemri” gjenerohen né

meényre automatike nga sistemi pasi ato supozohet gé nuk dihen, ndérsa

fushat tjera duhet té plotésohen si né foton [Fig. 2.2]

NE RAST SE: “Numri personal”, “Emri”, “Mbiemri” apo “Ditélindja” shtypen gabim ose

nuk egzistojné atéher shfaget teksti si ne foton [Fig. 2.3]
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Vizitat mjekésore

Pérshkrimi Moduli Vizitat mjekesore” ofrohet kérkimi | pacienteve té rregullt dhe

emergjent. Poashtu ofron mundesiné e shtimit té pacienteve té rinjé dhe ndryshimit

té tyre. Regjistrimi | pacienteve mund té béhet nga klinika, mjeku, recepcionisti apo

infermieri té ciléve u lejohet gasja nga administratori | sistemit.

Kérkimi | pacientit té rregullt béhet né dy ményra: duke plotésuar numrin personal

ose emrin, mbiemrin dhe ditélindjen pérndyshe té dhénat nuk shfagen.

Hapat e pérdorimit:

1.

Né ményné kryesore té aplikacionit pérdoruesi duhet té klikojé ményné “Vizitat
mjekésore” [Fig. 1.0]
Pasi té jeté hapur dritarja né ekran shfaget menyra e kérkimit pér pacientet e
rregullt dhe emergjent si né foton [Fig. 1.1]
Nése déshirojmeé té kérkojmeé rastet emergjente atéher duhet té klikojmeé
butonin “PO” | cili né ményré automatike shfaq té gjitha rastet [Fig. 1.2]
Mbi secilin rast emergjent nese afrohemi me maus shfaget mesazhi, | cili
tregon pritoritetin e rastit dhe nése dihen té dhéna mund té plotésohen [Fig.
1.3]
Nése déshirojmé té kérkojmeé nje rast té rregullt ateher duhet té plotésojmé
fushén “Numri personal” ose fushat “Emri”, “Mbiemri” dhe “Ditélindja” [Fig. 1.4]
Shtimi | njé rasti té ri duke klikuar butonin “Rast | ri” | cili permbané shiritin
navigues dhe béhet né disa hapa:
Nése personi | regjistruar ka alergji shfaget dritarja si né foton [Fig. 1.5]
Origjina: Nése klikojmé butonin “Vazhdo” né ekran shfaget njé dritare e re
“Origjina” ku duhet té plotésohet prejardhja e pacientit, gjendja e pacientit
dhe ményra e trajtimit [Fig. 1.6]
Anamneza: Pasi té klikojmé butonin “Para” atéher shfaget dritarja tjetér
‘“Anamneza” ku duhet té shtojmé dy apo mé shum lloje té anamnezes duke
plotésuar fushén “Arsyeja e ardhjes” [Fig. 1.7]
Ekzaminimi: Pasi té klikojmé butonin “Para” atéher shfaget dritarja tjéter
“Ekzaminimi” ku duhet té zgjedhet procedura e ekzaminimit dhe evidence

e gjetjeve relevante [Fig. 1.8]
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v. Diagnoza: Pasi té klikojmé butonin “Para” ose duke klikuar me maus mbi
“‘Diagnoza” ku duhet té caktohet diagnoza, diagnoza shogéruese dhe
komplikimet si né foton [Fig. 1.9]

vi.  Trajtimi: Duke klikuar butonin “Trajtimi” shfagen fushat e intervenimit
Kirurgjike té cilat duhet té plotésohen si né foton [Fig. 2.0]

vii.  Referimi: Procesi vazhdon me pjesén “Referimi” | jashtém ose | brendshém
dhe destinacioni si né foton [Fig. 2.1]

viii.  Terapia: Pastaj duhet té caktohet “Terapia”, ku barnat duhet té kérkohen
me kodin pérkates psh 001, 006, 011 etj. Terapiné mund ta ndryshojmé
duke klikuar butonin “Ndrysho” si né foton [Fig. 2.2], dhe pastaj ta ruajmé
duke klikuar butonin “Ruaj” [Fig. 2.3]

ix. Pérfundimi: Pastaj tek pjesa “Pérfundimi” duhet té caktohet trajtimi |
métutjeshém, gjendja, pérfundimi dhe rekomandimi [Fig. 2.4]

X.  Nése ndonjé prej fushave obligative nuk plotésohet aéeher shfaget mesazhi
| cili nuk lejon pérfundimin e procesit [Fig. 2.5]

xi.  Shérbimi: Pjesa e fundit eshte pjesa “Shérbimi” ku duhet té zgjedhet
shérbimi dhe kodi | lirimit nga pagesa [Fig. 2.6]

xii.  Pasi té plotésohen té gjitha fushat e nevojshme duhet té klikojmé butonin
‘Pérfundo” dhe né ekran shfaget raporti me té dhénat pérkatése té
pacientit [Fig. 2.7]

7. Nése déshirojmeé té ndryshojmé té dhénat e pacientit atéher duhet té klikojmé

butonin “ &

" si né foton [Fig. 2.8]

8. Nése pacienti éshté rast emergjent atéher duhet té plotésohen té gjitha fushat
pérndryshe ruajta nuk lejohet [Fig. 2.9]

9. Nése numri personal egziston shfaget mesazhi “Personi éshté | regjistruar né
sistem” [Fig. 3.0]

10.Nése numri personal nuk egziston atéher shfaget mesazhi “Té dhénat e juaja
nuk gjenden né ARC, ju lutem vazhdoni automatikisht” [Fig. 3.11]

11.Nése klikojmé butonin “Historia” né ekran shfaget historia e pacientit me data
té caktura té cilén kemi mundési ta shohim, ndryshojmé, vazhdojmeé vizitén
por edhe té shtojmé njé rast té ri [Fig. 3.2]

12. Butoni “Vazhdo vizitén” mund té klikohet né rast se kemi vizité té pérseritur,
dhe pastaj duhet té plotésojme te gjitha fushat deri né pérfundim té rastit [Fig.

3.3]
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13. Butoni “Ndrysho viziten” pérdoret pér té ndryshuar viziténs aktuale [Fig. 3.4]

14. Pasi té jeté hapur dritarja kryesore né ekran poashtu shfagen edhe butonat

“‘Regjistro pacient” dhe “Regjistro pacient emergjent” [Fig. 3.5]

15. Nése klikojmé butonin “Regjistro pacient” shfaget forma pér regjistrimin e

pacientit me fushat pérkatése té cilat duhet té plotésohen [Fig. 3.6]

16. Nése klikojmé butonin “Regjistro pacient emergjent” shfaget forma pér

regjistrimin e pacientit emergjent. Fushat “Emri” dhe “Mbiemri” gjenerohen né

meényre automatike nga sistemi pasi ato supozohet ge nuk dihen, ndérsa

fushat tjera duhet té plotésohen si né foton [Fig. 3.7]

NE RAST SE: “Numri personal”, “Emri’, “Mbiemri” apo “Ditélindja” shtypen gabim ose

nuk egzistojné atéher shfaget teksti si né foton [Fig. 3.8]
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SHERBIMET Ursodiol (007) 5 9 Musj v 10 = X
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[Fig. 2.2]
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@ Autorizimet
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ﬂ (@ Balina > @© Sherbimet Shendetésore > @ Rastiri
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Origina  Anamneza  Ekzaminimi  Diagnoza  Trajtimi  Referimi  Terapia  Pérfundimi  Shérbimi
MENU
5 Kryefagja
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SHERBIMET
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@ Recepcioni
@ Vizitat mjekésore
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RAPORTET
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@ Autorizimet
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[Fig. 2.4]
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ﬁ @ Balina > @© Shérbimet Shéndetésore > @ Rastiri

Admin Admin ()

Filan Fisteku  -IdrizSeferi (329.10.1993 &

Origiina  Anamneza  Ekzaminimi  Diagnoza  Trajtimi  Referimi  Terapia  Pérfundimi  Sherbimi

MENy
5% Kryefaga

& Nioftmet o Cakto trajtimin e métutjeshém v

SHERBIMET

Cakto trajtimin e métutjeshém v
© Recepcioni

% Vizitat mjekésore

Pérfundimi
@8 Faturimi
RAPORTET
@ Raportet

Rekomandimi
VEGLAT PER ADMINISTRIM

B8 Uogarité

@ Autorizimet

Basic Health Information System

Cakto glendjen pas vizités & fundit ose leshimit nga spitali v

Cakto giendjen pas vizités sé fundit ose léshimit nga spitali v

Zgjedhni trajtimin e metutjeshem dhe gjendjen pas vizites se fundit ose leshimit nga spitali

& Konfigurimet

O Gjurmét

[ Balina > @ sherbimet shendetésore > @ Rastiri

(o)
-

Admin Admin (b

Filan Fisteku -IdrizSeferi  (329.10.1993 &

Origina  Anamneza  Ekzaminimi  Diagnoza  Trajtimi  Referimi  Terapia  Perfundimi = Sherbimi
MENU

5 Kryefagja

sherbimi shendetesore shtepiak x 001.Nuk figuron né listé

& Njoftimet a

SHERBIMET
® Recepcioni
4 Vizitat mjekésore

@ Faturimi

RAPORTET

B Raportet

VEGLAT PER ADMINISTRIM
B9 Logarite

@ Autorizimet

@ Konfigurimet

9 Gjurmét

[Fig. 2.6]
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Admin Admin (b
Origina  Anamneza  Ekzaminimi  Diagnoza  Trajtimi  Referimi  Terapia  Pérfundimi  Shérbimi
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Prejardhja e pacientit v Gjendjz e pacientit v Ményra e trajtimit
A Njoftimet [37]
SHERBIMET
Prejardhja e pacientit v Gjendja e pacientit v Ményra e trajtimit
@ Recepcioni
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Admin Admin ()
mENY
8 Kryefagja

A Njoftimet a

SHERBIMET
© Recepcioni
% Vizitat mjekésore

B Fewrimi

RAPORTET

B Rsportet

VEGLAT PER ADMINISTRIM
B Logerite

@ Auterizimer

% Konfigurimet

D Gjurmet

]
-

Admin Admin ()
mENY
5 Kryefagje

& Njoftimet (7]

SHERBIMET

© Recepcioni

) Vizitat mjekesore
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RAPORTET
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B8 Liogarite

@ Auterizimer

© Konfigurimet
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[Fig. 3.0]
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[Fig. 3.1]
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[Fig. 3.2]
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[Fig. 3.5]
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[Fig. 3.6]
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@ Auterizimer
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[Fig. 3.7]
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[Fig. 3.8]
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Faturimi

Pérshkrimi: Moduli ‘Faturimmi” do té pérdoret gé personat pérgjegjés sipas
privilegjeve gé kané té mund té printojné faturat pérkatése té personave pas kryrjes sé

vizitave mjekesoré. Té njejtén listé mund té shkarkojmé duke klikuar “Export to Excel”.

Renditja e faturave béhet duke u radhitur prej mé té fundit gé éshté regjistruar né

baze té té dhénave.
Hapat e pérdorimit:

1. Né ményné kryesore té aplikacionit pérdoruesi duhet té klikojé ményné
“Faturimi” [Fig. 1.0]

2. Pasi té jeté hapur dritarja e njoftimeve né ekran shfaget lista e té gjithé
personave te cilat kané pérfunduar vizitat mjekesoré [Fig. 1.1]

3. Pastaj duke klikuar butonin “Printo” né ekran shfaget faktura me té dhénat e

duhura té pacientit [Fig. 1.2]

ﬁ Pérditésimi i fundit 29.11.2018 15:22

o | @ 100 ® =

‘‘‘‘‘‘ © oY R Of e

u
D=z @ o663 @ 40

Njofimet o é‘ Paciente e. Paciente me gjendje stabile

Vizitat mjekesore sipas gjinise

xrer

0 Rspore
® Giniafemercre @ Gjinia mashkulore
vvvvvvvvvvvvvvvvvvvv
9 Liogarite
@ Autorizimet _— . - . i
Vizitst mjekesore sipas vendeve ne muzjin e fundit
© Konfiguimet 0
© Gurmét -
12
o
At e Lo —
0 E %
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] @ Balina > @ Faturimi

Admin Admin ()
— Numri i faturés Numri i regjistrimit Institucionet Emri Mbiemri Té faturuara Data
£ Kyefaga 0000000089 0000000087 QKMF Drenas Filan2s Fisteku29 Jo 22.11.201815:46 Printo
A Njoftimet [0]

0000000088 0000000096 QKMF Drenas Egzona Jasharaj Jo 21.11.2018 1312 printo
SHERBIMET
© Recepcioni 0000000087 0000000095 QKMF Drenas Egzona Jasharaj Jo 21.11.2018 11:34 printo
& Vizitat mjekésore

0000000086 0000000094 QKMF Drenas Egzona Jasharaj Jo 21.11.201811:02 Printo
B Faturimi
N 0000000085 0000000093 QKMF Drenas Filan33 Fisteku33 Jo 20.11.2018 11:40 printo
B Raportet

0000000084 0000000092 QKMF Drenas Edon Nura Jo 16.11.201813:10 Printo
VEGLAT PER ADMINISTRIM
= Logarite 0000000082 0000000090 QKMF Drenas Herolind sejdiu Jo 14.11.2018 09:02 printo
@ Autorizimet

0000000081 0000000089 QKMF Drenas David Bytyqi Jo 14.11.2018 08:47 Printo
& Konfigurimet
9 Gurmet 0000000078 0000000086 QKMF Drenas David Bytyai Jo 12.11.2018 10:05 Printo

0 20~ | Rreshtaperfage shfaqur 1 - 30 rreshta nga total 622 rreshta~ ©

[Fig. 1.1]

Mumri i fafuris: 0000000109

Dobm 07122018

Eg‘g

QKMF Drenas (QKMFD) Genta Rudi

Numnri licencis nga MSH: Numri telefonit (383] 40B.2384
Mumri ielefonit Dota ¢ lindjes: 12041780

E-mail: jehonaurizvancli@p be-ks.com Adresa: Prishting, Mena Tereze
Ekzaminimet

Ethet paratifoide C, Ethet B, Kolera, & cifik

Parshiorimi

The medical histary, come histary, or anamnesis of @ patient k information gained by @ ... verus fraditional aral-and-
written family histary taking fo idensifying patients with an elevated risk of developing type 2 dicbetes mallitus.

Shérbimet

Ekzaarrriimi sjihaicn sis ok, QWAF s s CIKEMF, pas enelisn laborstonike e procedus plotsee degatite me sparshire.

Filan Fisteku

Migeriberimi

[Fig. 1.2]
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Llogaritée

Pérshkrimi: Moduli “Llogarité” do té pérdoret pér listimin e pérdoruesve té regjistruar
né sistem. Né kété modul lejohet shtimi dhe ndryshimi i pérdoruesve nga

administratori. Kéto shénime mund ti shkarkojmé duke klikuar “Export to Excel”.

Moduli i llogarive ka tri komponente kryesore: Listimi | pérdoruesve, Shtimi |

pérdoruesve dhe Ndryshimi | autorizimeve.
Hapat e pérdorimit:

1. Né ményné kryesore té aplikacionit pérdoruesi duhet té klikojé ményné
“Llogarité” [Fig. 1.0]

2. Pastaj né ekran shfaget lista e té gjithé pérdoruesve té regjistruar né sistem, me
informatat pérkatése. Mbi listé éshté vendosur shiriti navigues pér té shkuar tek
format e caktuara: “Listo” apo “Krijo” [Fig. 1.1]

3. Né rast se déshirojmeé té ndryshojmé té dhénat apo autorizimet e njé
pérdoruesi atéher duke klikuar dy her mbi pérdoruesin né ekran shfagen
butonat “Ndrysho” dhe “Fshij” [Fig. 1.2]

4. Nése zgjedhim butonin “Ndrysho” né ekran shfagen té gjitha fushat e krijimit té
pérdoruesit, dhe pas ndryshimeve duhet té klikojmé butonin tjetér “Ruaj” né
meényré gé té dhénat e ndryshyara té ruhen [Fig. 1.3]

5. Nése déshirojméte fshijme nje perdorues ateher duhet te klikojme butonin
“Fshij” dhe ne ekran shfaget nje dritare tjeter, e cila ofron mundesine e
zgjedhjes “Po” ose “Jo” si ne foton [Fig. 1.4]

6. Nése déshirojmeé té krijojmé njé pérdorues té ri atéher duhet té klikojmé
butonin “Krijo” né shiritin e navigimit té veglés pér listim [Fig. 1.5]

7. Té dhénat e pérdoruesit té ri duhet té plotésohen si né foton [Fig. 1.6].

8. Emri dhe email adresa e pérdoruesit mund té pérdoret vetém njé heré.
Pérndryshe shfaget mesazhi “Kjo llogari egziston” ose “Ky email egziston”’, dhe

shtimi | pérdoruesit nuk lejohet [Fig. 1.7]
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Autorizimet

Pérshkrimi: Moduli “Autorizimet” do té pérdoret gé perdoruesit té cilét | pérkasin rolit
“Administrator” t& kené mundésiné té caktojné qasjen né modulet e sistemit me ané

té roleve té pérdoruesve dhe institucionve.

Pérmban tre elemente té réndesishme si: Shtimin e njé roli té ri té autorizimeve,
ményrat e qasjes né modulet e sistemit dhe ndryshimi | autorizimeve te
institucioneve.

Qasja né sistem béhet si:

Super Admin,
2. Organisation Admin

3. Organisation User
Mundésia e qasjes né modulet e sistemit ofrohet né tri ményra:

1. Full Access (qasje e ploté)
2. Only Read (vetém lexim)

3. Denied (e ndaluar)

Hapat e pérdorimit:

1. Né ményné kryesore té aplikacionit pérdoruesi duhet té klikojé ményné
“Autorizimet” [Fig. 1.0]

2. Né ekran shfaget butoni “Shto rolin”, Mbi listen e autorizimeve eéshté vendosur
shiriti navigues pér té shkuar tek format e caktuara: “Autorizimet e sistemit” apo
“‘Autorizimet e institucionit” [Fig. 1.1

3. Mundésia e qasjes né modulet e sistemit ofrohet né tri ményra: Full Access,
Only Read dhe Denied Fig. 1.2]

4. Duke klikuar butonin “Shto rolin” [Fig. 1.3] mund té shtojmé njé rol té ri dhe
duhet té plotésojmé fushén “Shto rolin’, ndersa fusha “Zgjedh rolin trashegues”
plotésohet né rast sé déshirojmé té trashégojme gasjen nga roli aktual [Fig. 1.4]

5. Tek pjesa “Autorizimet e institucioneve” shfaget butoni “Zgjedh destinacionin” |

cili duhet té plotésohet si né foton [Fig. 1.5]
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6. Pasi té zgjedhim destinacionin shfaget lista e té gjitha moduleve té sistemit,

dhe né kéte rast mund té ndryshojmé qasjen e tyre pér rastet: klinike, mjek,

recepcion apo infermier [Fig. 1.6]
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Konfigurimet

Pérshkrimi: Moduli ‘Konfigurimet’ do té pérdoret pér regjistrimin e konfigurimeve té
ndryshme pérmes lingeve té cilat pérmbajné shénime té tipit “JSON" ose duke shtuar
konstante, vende, llojet e ICD9 dhe ICD10 té pérzgjedhur me kolona dhe rreshta sipas

nevojés. Shénimet e konstanteve mund ti shkarkojmé duke klikuar “Export to Excel”.

Moduli i konfigurimeve pérbéhet nga disa nénmodule si: Konstantet, Vendet, ICD9
dhe ICD10.

Né momentin gé futemi tek moduli "Konfigurimet” shfagen format e listimit té
konstanteve dhe butoni ‘Ndrysho’ Mbi listé éshté vendosur shiriti navigimit pér té

shkuar tek format e caktuara: konstantet, vendet, ICD9 apo ICD10.
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Konstantet

Pérshkrimi: Pérmes formés “Konstantet” ofrohet listimi | konstanteve té shtuara né

sistem dhe butoni pér ndryshim. Ky shérbim ofrohet me ané té fushave: grupi, tituli
dhe pérmbajtja né tri gjuhési. Grupi | konstanteve zgjedhet né bazé té kategorive té
cilat jané té caktuara nga sistemi. Té njejtén listé mund té shkarkojmé duke klikuar

“Export to Excel”.
Hapat e pérdorimit:

1. Né méenyné kryesore té aplikacionit pérdoruesi duhet té klikojé ményné
‘Konfigurimet” dhe mé pastaj té klikojé né shiritin e navigimit “Konstantet” [Fig.
1.0]

2. Né secilin prej konstanteve né list egziston mundésia e ndryshimit duke klikuar
butonin “Ndrysho” [Fig. 1.1], ku mund té béhet ndryshimi dhe té ruhet.

3. Nése ndonjéra prej pérmbajtjeve nuk plotésohet atéher shfaget mesazhi “Té
plotésohet pérmbajtja e konstantes” dhe né kété rast ndryshimi nuk lejohet
[Fig. 1.2]

lHustrimet:

) (@ Balina > © Konfigurimet > @ Konstantet

Konstantet Vendet 1coo Ico1o

Admin Admin ()

MENU

5 Krysfagjs

Grupi Titul permbajtja pérmbajtja Anglisht permbaijtja Serbisht
2 Njoftimet a

Group 2 Constant 1 Ministria e industrise dhe tregtisé Ministria e industrise dhe tregtise Ministria & industrise dhe tragtise  Ndrysno
SHERBIMET
© Recepcioni Group 1 Constant 2 Content 232 Content 232 Content 232 7 Ndrysho
) vizitat mjekesore .

Group 2 Constant 3 Content 33 Content 33 Content 33 Ndrysho
@ Faturimi

PublicSiteContact PublicSitePhoneN... PublicSitePhoneNumberValue PublicSitePhoneNumbervalue PublicSitePhoneNumberValue ” Ndrysho
RAPORTET
8 Reporte § —

PublicSiteContact PublicsiteEmailad..  pbe@pbe-ks.com pbc@pbe-ks.com pbc@pbe-ks.com Nryzno
VEGLAT PER ADMINISTRIM

Ministria e Zhwillimit Ekonamik Ministria e Zhwillimit Ekonamik Ministria e Zhwillimit Ekonomik
B g Sheshi "Zahir Pajaziti” #36 Sheshi "Zahir Pajaziti” #36 Sheshi "Zahir Pajaziti" #36
ogari® PublicSiteContact publicSiteAddress... ) g ) Narys
10000 Prishtine 10000 Prishtine 10000 Prishtine
@ Autorizimet Republika e Kosoves Republika e Kosoves Republika & Kosoves
| £ Kenfigurimet

PublicSiteContact publicSitePhoneN... Telefoni Telefoni Telefoni Ndrys!
© Gjurmat

PublicSiteContact PublicSiteAddress Adresa Adresa Adresa Ndry:

g 2 Rreshta per faqe Shfaq hi: 110 rresh

Rr. Tirana Nr. 91, Prishtiné, Kosové

[Fig. 1.0]
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@ Balina >

Konstantet Vendet IcD9 Ico1o

) © Konfigurimer > @© Konstantet

Admin Admin ()

MENU
Kryefagja
e Grupi Titull
& Njoftmet a
Group 2 Constant 1
SHERBIMET
® Recepcioni Group 1 Constant 2
% Vizitat mjekesore
Group 2 Constant 3
B Faurimi
PublicSiteContact PublicSitePhoneN...
RAPORTET
B Raportet

PublicSiteContact PublicSiteEmailAd..

VEGLAT PER ADMINISTRIM

B Logeree PublicSiteContact

PublicSiteAddress...
© Autorizimer

2 Konigurimes

PublicsiteContact PublicsitePhoneN...

© Gurmer

PublicSiteContact PublicSiteAddress

PGt g

PGt S il A

1 20 ~  Rreshta per fage

© Konfigurimet > @ Konstantet

™ Q@ Balina >
> Konstantet vendet ICD9 ICD10

Admin Admin ()

Permbajtia

Ministria & industrise dhe tregtise

Content 232

Content 33

PublicSitePhoneNumberValue

pbc@pbe-ks.com

Ministria e Zhvillimit Ekenomik
Sheshi "Zahir Pajaziti” #36
10000 Prishtine

Republia e Kosoves

Telefoni

Adresa

1 Adenen

[Fig. 1.1]

Permbajta

Pérmbaitja Anglisht

Ministria e industrise dhe tregtise

Content 232

Content 33

PublicSitePhoneNumberValue

pbe@pbe-ks.com

Ministria e Zhvillimit Ekenomik
Sheshi "Zahir Pajaziti” #36
10000 Prishtine

Republika e Kosoves

Telefoni

Adresa

Eennil Addencn

P&rmbaitja Anglisht

Pérmbaitja Serbisht

Ministria e industrise dhe tregtise

Content 232

Content 33

PublicsitePhoneNumberValue

pbe@pbe-ks.com

Ministria e Zhvillimit Ekonomik
Sheshi "Zahir Pajaziti” #36
10000 Prishtine

Republika e Kosoves

Telefoni

Adresa

i Adencs

Shfaqur

permbajtja Serbisht

|Ministriz e industrize che tregrise

[Ministria e industrise che tregeee. |

|Miristriz & industrize he cregrse

MENY
Kryefagja
s Grupi Titull
& Njoftimet a
Group2 . Constant 1
SHERBIMET
@ Recepcioni Group 1 Constant 2
%) Vizitat mjekesore
Group 2 Constant 3
B Fewrimi
PublicSiteContact PublicSitePhoneN...
RAPORTET
B Rsportet

PublicsiteContact PublicsiteEmailAd,

VEGLAT PER ADMINISTRIM

B Logerite publicsiteContact

PublicSiteAddress...
@ Autorizimes

& Konfigurimet

PublicSiteContact PublicsitePhoneN...

© Gjurmét

PublicsiteContact

Publicsiteaddress

R,

-

q 20 v | Rreshta perfage

Rr. Tirana Nr. 91, Prishtiné, Kosové

Content 232

Content 33

PublicSitePhoneNumbervalue

pbc@pbc-ks.com

Ministria e Zhvillimit Ekonomik
Sheshi "Zahir Pajaziti” #36
10000 Prishtine

Republika e Kosoves

Telefoni

Adresa

[Fig. 1.2]
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Content 232

Content 33

PublicSitePhoneNumbervalue

pbe@pbe-ks.com

Ministria e Zhvillimit Ekonomik:
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10000 Prishtine
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Adresa

| info@pbc-ks.com

Content 232

Content 33

PublicSitePhoneNumbervalue

Pbc@pbe-ks.com

Ministria e Zhvillimit Ekonomik
Sheshi "Zahir Pajaziti” #36
10000 Prishtine

Republika e Kosoves

Telefoni

Adresa

Shfagur

1-10m

# Ndrysho

# Ndrysho

# Ndrysho

# Ndrysho

# Ndrysho

7 Narysno

# Ndrysho

7

ta nga total 10 rreshta

# Ndrysho
7 Ndrysho
# Ndrysho
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ﬁ (@ Balina > @ Kenfigurimet > @ Konstantet

- Kenstantet vendet IcD9 D10

Admin Admin (1)

MENU

% Kiyefagja

Grupi Titull Pérmbatja P&rmbajtja Anglisht P&rmbajtja Serbisht
& Njoftmet
Group2 B Constant 1 | [Mristra e ndustrise ghe tregrss | Wit e industrse che regrea || ] m © anuio
SHERBIMET -
U Te plotesohet permbajtia e
@ Recepcioni Group 1 Constant 2 Content 232 Content 232 C konstantes # Ndrysho

% Vvizitat mjekésore

Group 2 Constant 3 Content 33 Content 33 Content 33 # Ndrysho
B Faturimi
PublicsiteContact PublicsitePhoneN... PublicSitePhoneNumbervalue PublicsitePhoneNumbervalue PublicsitePhoneNumbervalue # Nadrysho
RAPORTET
8 Raportec PublicSitaContact PublicSiteEmailAd.., phc@pbe-ks.com pbc@pbe-ks.com pbc@pbe-ks.com Z Ndrysho
VECHAT PER ADMINISTII Ministria e Zhwillimit Ekonomik Ministria e Zhvillimit Ekonomik Ministria e Zhvillimit Ekonomik
Sheshi "Zahir Pajaziti” #36 Sheshi "Zahir Pajaziti” #36 Sheshi "Zahir Pajaziti” #36 .
B Logariie PublicsiteContact PublicSiteaddress... N g g 7 Nelrysna
10000 Prishtine 10000 Prishtine 10000 Prishtine
@ Autorizime Republika e Kosoves Republika e Kosoves Republika e Kosoves

& Konfigurimet

PublicSiteContact PublicSitePhoneN... Telefoni Telefoni Telefoni 'd Ndrysho
D Gjurmet
PublicSiteContact PublicSiteAddress Adresa Adresa Adresa # Ndrysho
PuihlirCitnCantart Pushlir€itnEmmail Ad Ermail Adrnea Crmail Ardraca Crmail Ardraca # Ndnsha
1 20 v  Rreshta perfage Shfaqur 1-10 rreshtangatotal 10rreshta &

[Fig. 1.3]
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Vendet

Pérshkrimi: Pérmes formeés “Vendet” ofrohet listimi | vendeve té shtuara né sistem

dhe butonat “Shto” dhe “Ndrysho™. Né rast se emri | vendit egziston mé paré, atéher

sistemi nuk lejon ruajten pér heré té dyté me té njejtin emér. Ky shérbim duhet té

shtohet né tri gjuhé te ndryshme.

Hapat e pérdorimit:

1. Né ményné kryesore té aplikacionit pérdoruesi duhet té klikojé ményné

“Konfigurimet” dhe mée pastaj té klikojé né shiritin e navigimit “Vendet” [Fig. 1.0]

2. Né secilin prej vendenve né list egziston mundésia e ndryshimit duke klikuar

butonin “Ndrysho” [Fig. 1.1], ku mund té béhet ndryshimi dhe ruajtja ose duke
klikuar butonin “Anulo” [Fig. 1.2]
3. Duke klikuar butonin “Shto”, mund té shtojmé vende duke plotésuar fushat né

tri gjuhé té ndryshme dhe té klikojmeé butonin” Ruaj” si né [Fig. 1.3]

) () Balina > @ Konfigurimer > @ venget
Kenstantet IcD9 ICD10
Filan Fisteku (1)
MENU
5 Keyef:
e shteti shteti Anglisht Shteti Serbisht hkurts
A& Njofimet a
Kosove Kosovo Kosova Ks Nary:

& Vizitat mjek - - - o ot

Komuna muna Angl Komuna Serbisht
B Fatwrimi

Decan Deg Decan Ndrysha.
RAPORTET
B Raporter Dragash Dragash Dragash Ndryshe
nnnnnnnnnnnnnnnnnnnn Ferizaj Ferizaj Ferizaj Ndrysho
B Liog

Fushé Kosove Fushé Kosové Fushé Kosové Nrysho
@ Autorizimet
% Konfigurimet Gjakové Gjakové Gjakové Ndrysho
D Gjurmés

Gjilan Gjilan Gjilan Ndrysha

Gllogoc Gllegoc Gllogoc Narysno

1 20 Rreshta per fage 1 hta nga tot: hi
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Filan Fisteku ()

MENY
5 Kryefagja

& Njoftmet a

SHERBIMET
@ Recepcioni
© Vizitat mjekesore

B Faturimi

RAPORTET

B raporter

VEGLAT PER ADMINISTRIM
B Liogarice
@ Autorizimer

|  Konfigurimet

O Gjurmet

Filan Fisteku (1)
MENU
5 Kryefsqia

& Njoftimet [=]

SHERBIMET
® Recepcioni
% Vizitat mjekésore

B Fawrimi

RAPORTET

B Raportet

VEGLAT PER ADMINISTRIM
B8 Logerite
@ Autorizimet

£ Kenfigurimet

© Gurmét

@ Balina >

Konstantet IcD9 IcD10

© Konfigurimet > @ Vendst

Shteti Shteti Anglisht
+ Kosove Kosovo
Komuna
> Degan
» Dragash
> Feriza)

Fushé Kosove

Gjakove

Giilan

Gllogoc

@ Ballina >  © Konfigurimet >

Kenstantet 1CD9 Ico1o

© Vendet

shteti serbisht

Kosova

Komuna Anglisht

Degan
Dragash
Feriza)

Fushé Kosové
Gjakovs
Gjilan

Gllogoc

[Fig. 1.1]

Shkurtesa
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Komuna Serbisht

Degan

Dragash

Feriza)

Fushé Kosova

Gjakovs

Gjilan

Gllogoc
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# Ndrysho

# Ndrysho

# Narysho

# Ndrysho

# Ndrysho

# Ndrysho

# Ndrysho

Shteti Shteti Anglisht Shteti Serbisht Shkurtesa
.+ [Kosove | [Kosovo | [Kosova S ]
Kemuna Komuna Anglisht Komuna Serbisht
» Degan Degan Degan /' Ndrysho
» Dragash Dragash Dragash # Ndrysho
» Ferizaj Ferizz] Ferizaj # Ndrysha
» Fushé Kosove Fushé Kosove Fushe Kosove # Ndrysna
> Glakovs Gjakoue Gjakovs # Ndrysho
+ Glilan Gjilan Giilan # Ndrysna
> Gllogoc allogoc allogoc # Narysno

Rr. Tirana Nr. 91, Prishting, Kosové |

[Fig. 1.2]
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) @ Balina > O Konfigurimer > @ Vendet

- Konstantet 1cD9 1CD10

Filan Fisteku ()

meny
5 Kryefs
et Shteti Shteti Anglisht Shteti Serbisht Shkurtesa

PR— o

- |Republika & Shaiperise | [Republic of Albania | |[Republika Albanija | laC ] ® Anulo

SHERBIMET
® Recepcioni

4 Vizitat mjekesore Komuna Komuna Anglisht Komuna Serbisht

B Fewwrimi
o 20 - Rreshtaperfage Nuk ka asnjé shénim

RAPORTET

B Reporter > Kosové Kosovo Kosova Ks # Ndrysno

VEGLAT PER ADMINISTRIN
B Logerite

@ Autorizimes

& Konfigurimet

© Gjurmet

Institucionet

[Fig. 1.3]
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ICD9

Pérshkrimi: Pérmes formés” ICD9” ofrohet listimi | IDCO té caktuara té cilat jané té
shtuara né sistem dhe butonat “Shto”, “Ndrysho” dhe “Fshij". Ky shérbim duhet té
shtohet né tri gjuhé té ndryshme. Né rast se emri | ICD9 egziston mé paré, atéher

sistemi nuk lejon ruajten pér heré té dyté me té njejtin emeér.
Hapat e pérdorimit:

1. Né ményné kryesore té aplikacionit pérdoruesi duhet té klikojé ményné
“Konfigurimet” dhe mé pastaj té klikojé née shiritin e navigimit “ICD9” [Fig. 1.0]

2. Pasi té jeté hapur dritarja e IDC9, atéher ne mund té ndyshojmé secilin prej
tyre duke klikuar butonin “Ndrysho” apo butonin “Fshij” [Fig. 1.1]

3. Pasi té klikojmé butonin “Ndrysho” hapet njé form tjetér e cila duhet té
plotésohet si né foton [Fig. 1.2]

4. Nése klikojmé butonin “Fshij” atéher béhet fshirja e ICD9 [Fig. 1.3]

5. Duke klikuar butonin “Shto” [Fig.1.4], mund té shtojmé ICD9 duke plotésuar té

gjitha fushat e nevojshme si né [Fig. 1.5]

ﬁ A Balina > © Konfigurimet > @ ICDY
Konstantet Vendet ICD9 IcD10
Filan Fisteku ()

MENU
5 Kryefagja

ICDCode Emértimi shqip Emértimi anglisht Emértimi serbisht
& Njoftimet =]

99.55/5 Vakcinimi kundér streptokokut Vakcinimi kundér streptokokut Vakcinimi kunder streptokokut Ndrysho  Fshij
SHERBIMET
@ Recepcioni 99.55/4 vakcinimi kundeér stafilokokut vakeinimi kunder stafilokokut Vakcinimi kunder stafilokokut Ndrysho Fshij
% Vizitat mjekésore

99.55/3 Vakcinimi kundér meningokokut Vakcinimi kundér meningokokut Vakcinimi kundér meningokokut Ndrysho Fshij
B Faturimi
RAPORTET 99.55/2 Vakcinimi kundér brucellozes Vakcinimi kundér brucellozés Vakcinimi kundér brucellozés Ndrysho Fshij
B Raportet

99.55/1 vakcinimi kundér antraksit Vvakeinimi kundeér antraksit vakcinimi kundeér antraksit Ndrysho Fshij
VEGLAT PER ADMINISTRIM
E§ LUogarite 99.99 Té tiera Té tjera Té tjera Ndrysho Fshij
@ Autorizimet

99.98 Nxjerrja e qumshtit nga gjiri Nxjerrja e qumshtit nga gjiri Nxjerrja e qumshtit nga gjiri Ndrysho Fshij

| & Konfigurimet
O Gurmat 99.97 Prova e protezés Prova e protezes Prova e protezes Ndrysho  Fshij
Mbledhja e spermés me qéllim Mbledhja e spermés me géllim Mbledhja e spermés me géllim
99.96 Ndrysho  Fshi)

Rr. Tirana Nr. 91, Prishting, Kosové |
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frytnimi artificial

[Fig. 1.0]
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Q Balina > @ Konfigurimet > ® ICDY

(8]
<>

Konstantet Vendet IcD10
Filan Fisteku  (l)

MENU
5 Kryefagjs

ICDCode Emértimi shgip Emértimi anglisht Emértimi serbisht
2 Njoftimet 5] o

99.55/5 Vakcinimi kundér streptokokut Vakcinimi kundér streptokokut Vakcinimi kundér streptokokut Fshij
SHERBIMET
© Recepcioni 99.55/4 Vakcinimi kundér stafilokakut Vakcinimi kundér stafilokokut Vakcinimi kundér stafilokokut Ndrysho Fshij
% Vizitat mjekésore
& ranm 99.55/3 Vakcinimi kundér meningokokut Vakcinimi kundér meningokokut Vakcinimi kundér meningokekut Ndrysho  Fshi]

urimi

RAPORTET 99.55/2 vakcinimi kunder brucellozes Vakeinimi kundeér brucellozés vakcinimi kundér brucellozés Ndrysho Fshij
B Rsportet

99.55/1 Vakcinimi kundér antraksit Vakcinimi kundér antraksit Vakcinimi kundér antraksit Ndrysho Fshij
VEGLAT BER ADMINISTRIM
68 Llogarite 99.99 Té tjera Té tiera Te tjera Ndrysho  Fshij
@ Autorizimet

99.98 Nxjerrja e qumshtit nga gjiri Nxjerrja e qumshtit nga gjiri Nxjerrja e qumshtit nga gjiri Ndrysho Fshij

I © Konfigurimet
O Gurmat 99.97 Prova e protezes Prova e protezes Prova e protezes Ndrysho  Fshij
Mbledhja e spermés me géllim Mbledhja e spermés me géllim Mbledhja e spermés me qgéllim
99.96 Ndrysho  Fshij
frytnimi artificial frytnimi artificial frytnimi artificial
ﬁ (@ Balina > @ Konfigurimet > @ ICDY
Konstantet vendet 1CD9 ICD10
Filan Fisteku (b
MENY
Vakeinimi kundar streptokokut Vakcinimi kundsr streptokokug Vakeinimi kundar streptokokut
5 Kryefaga
9.55/5

A Njoftimet o
@ Recepcioni

© vizitat mjekésore
B Faturimi

RAPORTET

B Raportet

VEGLAT PER ADMINISTRIM
B Uogarité
@ Autorizimet

% Konfigurimet

9 Gjurmet

[Fig. 1.2]
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SHERBIMET
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B Faturimi

RAPORTET

B Raportet
VEGLAT PER ADMINISTRIM
B Logarité
@ Autorizimet
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© Gurmet
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-
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99.99

99.98

Q Balina >

Konstantet

- :

5 Kryefagje

A Njoftimet (5]

SHERBIMET
@ Recepcioni
% Vizitat mjekésore

B Faturimi

RAPORTET

B Raportet

VEGLAT PER ADMINISTRIM

6 Logarits
@ Autorizimet

© Konfigurimet

© Gjurmét
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[Fig. 1.3]
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[Fig. 1.4]
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Fshi)
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ﬁ [ Balina > ®© Konfigurimet > ® ICD9
Konstantet vendet ICD9 Ico10
Filan Fisteku [0}

MENU
Aplikimi | antitoksines & gangrenés gazore

5% Kryefagis
99.58/2
A Njoftimet

SHERBIMET
@ Recepcioni
% Vizitat mjekésore

B Faturimi

RAPORTET

B Raportet

VEGLAT PER ADMINISTRIM
B Logarits
@ Autorizimet

& Konfigurimet

© Gjurmet

Rr. Tirana Nr. 91, Prishtiné, Kosové

Application of gas gangrene antitoxin

[Fig. 1.5]
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ICD10

Pérshkrimi: Pérmes formés” ICDT10” ofrohet listimi | IDC10 té caktuara té cilat jané té
shtuara né sistem dhe butonat “Shto”, “Ndrysho” dhe “Fshij”. Ky shérbim duhet té
shtohet né tri gjuhé té ndryshme. Né rast se emri | ICD10 egziston mé paré, atéher

sistemi nuk lejon ruajten pér heré té dyté me té njejtin emeér.
Hapat e pérdorimit:

1. Né ményné kryesore té aplikacionit pérdoruesi duhet té klikojé ményné
“‘Konfigurimet” dhe mé pastaj té klikojé né shiritin e navigimit “ICD10" [Fig. 1.0]

2. Pasi té jeté hapur dritarja e IDC10, atéher ne mund té ndyshojmé secilin prej
tyre duke klikuar butonin “Ndrysho” apo butonin “Fshij” [Fig. 1.1]

3. Pasi té klikojmé butonin “Ndrysho” hapet njé form tjetér e cila duhet té
plotésohet si né foton [Fig. 1.2]

4. Nése klikojmé butonin “Fshij” atéher béhet fshirja e ICD10 [Fig. 1.3]

5. Pasi té klikojmé butonin “Shto”, mund té shtojmé ICD10 duke plotésuar té

gjitha fushat e nevojshme si né foton [Fig. 1.4]

ﬁ @ Balina > @ Konfigurimet > © ICD10
Konstantet Vendet 1€D9 m
Admin Admin [0]

MENU
5 Kryefaga

ICDCode Emeértimi shqip Emeértimi anglisht Emértimi serbisht
& Njoftimet o

CD 10AB CD 10AB CD 10AB CD 10AB Ndrysho Fshij
SHERBIMET
@ Recepcioni

799.9 Varésia nga pajisja, e paspecifikuar Varésia nga pajisja. e paspecifikuar Varésia nga pajisja, e paspecifikuar Ndrysho  Fshij
@ Vizitat mjekésore
B Faturimi 799.8 Varesia nga pajisje té tjera Varésia nga pajisje té tjera varésia nga pajisje té tjera Ndrysho  Fshij
RAPORTET 799.3 Varésia nga karroca pér invalid Varésia nga karroca pér invalid Varésia nga karroca pér invalid Ndrysho  Fshij
B Raportet

799.2 Varésia nga dializa e veshkave Varésia nga dializa e veshkave Varésia nga dializa e veshkave Ndrysho Fshij
VEGLAT BER ADMINISTRIM
B8 LUogarits 2991 Varésia nga respiratori Varésia nga respiratori Varésia nga respiratori Ndrysho Fshij
@ Autorizimet

799.0 Varésia nga aspiratori Varésia nga aspiratori Varésia nga aspiratori Ndrysho  Fshij

| & Konfigurimet

D Gjurmét Varésia nga pajisjet ndihmése, té Varésia nga pajisjet ndihmése, té Varésia nga pajisjet ndihmese, té

799 Ndrysho  Fshij

Rr. Tirana Nr. 91, Prishting, Kosové |

paklasifikuara gjetiu

paklasifikuara gjetiu

[Fig. 1.0]

+38338 600200

paklasifikuara gjetiu
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Emeértimi anglisht

CD 10AB

Varésia nga pajisja, e paspecifikuar

Varésia nga pajisje té tjera

Varésia nga karroca pér invalid

Varésia nga dializa e veshkave

Varésia nga respiratori

Varésia nga aspiratori

Varésia nga pajisjet ndihmése, t&
paklasifikuara gjetiu

[Fig. 1.1]

ﬁ [ Balna > @© Konfigurimet > @ ICD10
Konstantet Vendet 1CD9 ICI
Admin Admin ()
MENY
5 Kryefaga
ICDCode Emeértimi shqip
& Njoftimet o
CD 10AB CD 10AB
SHERBIMET
Recepcioni
° P 799.9 Varésia nga pajisja, e paspecifikuar
© vizitat mjekésore
B8 Faturimi Z99.8 Varésia nga pajisje té tjera
RAPORTET 799.3 Varésia nga karreca pér invalid
B Raportet
799.2 Varésia nga dializa e veshkave
VEGLAT PER ADMINISTRIM
B Llogarite 799.1 Varesia nga respiratori
@ Autorizimet
799.0 Varésia nga aspiratori
| & Konfigurimet
D Gjurmét 759 Varésia nga pajisjet ndihmése, té
paklasifikuara gjetiu
ﬁ @ Balina > © Kon > ©Ico1o
Konstantet vendet ICD9 iIco1o
Admin Admin - (ly
MENY CD 1048 CD 1048
5 Kryefagja
CD 1048
A Njoftimet 2]
SHERBIMET
@ Recepcioni

© Vizitat mjekésore

& Faturimi

RAPORTET

B Raportet

VEGLAT PER ADMINISTRIM

B9 Logarite
@ Autorizimet

% Konfigurimet

9 Gjurmet

Rr. Tirana Nr. 91, Prishting, Kosové |

[Fig. 1.2]

+38338 600200

Emértimi serbisht

CD 10AB

Varésia nga pajisja, e paspecifikuar

Varésia nga pajisje té tjera

Varésia nga karroca pér invalid

Varésia nga dializa e veshkave

Varésia nga respiratori

Varésia nga aspiratori

Varésia nga pajisjet ndihmése, té
paklasifikuara gjetiu

CD 1048

| info@pbc-ks.com

Ndrysho

Ndryshe.

Ndrysho

Ndrysho

Ndrysho

Ndrysho

Ndrysho

www.pbc-ks.com
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Fshij

Fshij

Fshi]

Fshi]

Fshij

Fshij

Fshij
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ﬁ [ Balna > @© Konfigurimet > @ ICD10

Konstantet vendet ICD9 ICD10

Admin Admin ()

MENU

5 Kryefaqa

ICDCode Emértimi shqip Emértimi anglisht Emértimi serbisht
A Njoftimet a

CD 10AB CD 10AB CD 10AB CD 10AB Ndrysho
SHERBIMET
© Recepcioni N .

799.9 Varesia nga pajisja, e paspecifikuar varesia nga pajisja, e paspecifikuar Varésia nga pajisja. e paspecifikuar Ndrysho  Fshij
@ Vizitat mjekésore
B Fsturimi 799.8 Varesia nga pajisje té tjera varésia nga pajisje té tjera Varésia nga pajisje teé tjera Ndrysho  Fshij
RAPORTET 799.3 Varesia nga karroca per invalid Varésia nga karroca pér invalid Varésia nga karroca pér invalid Ndrysho Fshij
B Raportet

799.2 Varésia nga dializa e veshkave Varésia nga dializa e veshkave Varésia nga dializa e veshkave Ndrysho  Fshij
VEGLAT PER ADMINISTRIM
B8 Llogarité 7991 Varésia nga respiratori Varésia nga respiratori Varésia nga respirateri Ndrysho Fshij
@ Autorizimet

799.0 Varesia nga aspiratori varesia nga aspiratori Varésia nga aspiratori Ndrysho  Fshij

I & Konfigurimet

O Gurmet Varésia nga pajisjet ndihmése, té Varésia nga pajisjet ndihmese, t& Varésia nga pajisjet ndihmese, te

799 Ndrysho  Fshi)

paklasifikuara gjetiu paklasifikuara gjetiu paklasifikuara gjetiu

[Fig. 1.3]

[ Balina > © Konfigurimet > @ ICD10

Konstantet Vendet ICD9 icoie

™
-

Admin Admin ()

MENU Fiksimi i nyjés i shkaktuar me rruge operative Fixing the node caused by operating mede Fiksiranje &vora izazvanog natinom rada
5 Kryefagja
7981
A Njoftimet =]
@ Recepcioni

@ Vizitat mjekésore

B Faturimi

RAPORTET

B Raportet

VEGLAT PER ADMINISTRIM
B8 Uogsrité
@ Autorizimet

© Kenfigurimet

9 Gjurmet

[Fig. 1.4]
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Gjurmét

Pérshkrimi: Moduli ‘Gjurmét” do té pérdoret gé administatori | sistemit, ose
pérdoruesit té cilit | lejohet gasja té kené mundésineé te shohin aktivitetet e ndryshme

té cilat ndodhi né sistem.

Moduli i Gjurméve pérbéehet nga disa nénmodule té aktiviteteve si: Aktivitetet pér

pérdorues, Historia pér hyrje/dalje, Login té déshtuar dhe Historiku | ndryshimeve.

Paraqitja vizuele e modulit té gjurméve e cila pérmban listén e aktiviteteve té cilat

jané kryer nga pérdoruesit e sistemit [Fig. 1.0]

ﬂ Pérditésimi i fundit 03.12.2018 15:46
smn e & ’ 160 , 150 ’ 140
b é. Doktoré é. Infermieré é. Recepcionisté

e

it  E . A Q@ 1

A Njofimer o é‘ Paciente é‘ Paciente me gjendje stabile é‘ Paciente me giendje jo-stabile
SHERBIMET

© Recencion Vizitat mjekesore sipas gjinise Vizitat mjekesore sipas moshes
%) Vizitat mjekesore

B Fewrimi

RAPORTET

B Raportet

) ® Gins e @ G mesrhuirs 01 @I @um @2k @
VEGLAT PER ADMINISTRIM
Vizitat mjekesore sipas vendeve ne muajin e fundit Vizitat miekesore javore
& Konfigurimet Aktivitetet pér perdorues i
I
© e LD —~ < e I
g —]
Institucionet 21 e |
2 Y ———
Kom Likosh: Cratic Dobrash b aict
o s0 200
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Aktivitetet pér pérdorues

Pérshkrimi: Forma e dizajnimit dhe regjistrimit té aktiviteteve pér pérdorues pérmban
listén e aktiviteve té kryera nga pérdoruesit né sistem. Ky shérbim ofrohet me ané te

té dhénave gjenerale. Té njejtén listé mund té shkarkojmé duke klikuar “Export to
Excel”.

Lloji | gjurmés sé aktivitetit pér pérdorues mund té jeté: Open, Search, Add, Delete,

Update, Download, Upload dhe Generate
Hapat e pérdorimit:

1. Né ményné kryesore té aplikacionit pérdoruesi duhet té klikojé ményné
‘Gjurmét” dhe mé pastaj té klikojé nén-ményné “Aktivitetet pér pérdorues” [Fig.
1.0]

2. Pasi té jeté hapur dritarja e aktiviteteve atéhér shfaqget lista e emrave té
personave té cilét jané kycur né sistem, hapésira né té cilén kané klikuar dhe né
kété rast lloji | gjurmeés “Open” [Fig. 1.1]

ﬁ Pérditésimi i fundit 03.12.2018 15:41
el @ 0 @ 0 Q@ w0
Adrmin Admin
© é. Doktore Q‘ Infermierg é‘ Recepcionista
HH
foyetasa ’ 663 ’ 480 ’ 143
A Njofimet (4] é. Paciente Q. Pacienté me giendje stabile Q‘ Pacienté me giendje jo-stabile

SHERBIMET

Vizitat mjekesore sipas gjinise Vizitat mjekesore sipas moshes

® Giinia femerore @ Glinia mashkullore @01 @110 @120 @21:35 @3B+
VEGLAT PER ADMINISTRIM
BB Liogarie
@ Autorizimet . - y . .
Vizitat mjekesore sipas vendeve ne muajin e fundit Vizitat mjekesore javore
@ ronfigurmer ]
‘ 'O Gjurmét =
- I
Insttucionet 2 |
2 . ]
Ko Likoeh Gradic Dobrasheci  Gabai | | e I
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ﬁ @ Balina > © Gurmét > @ Aktivitetet pér pérdorues

Admin Admin ()

Emri Mbiemri Liogaria Gjurma Fagja Data
MENU

Admin Admin Admin Open Aktiviteti | perdorueséve 03.12.2018 15:43
% Kryefagja
& Njofimer o] Admin Admin Admin Cpen Aktiviteti | pérdorueséve 03.12.2018 15:39
SHERBIMET Krijmi i perdorueséve 03122018 15:35
© Recepcioni Admin Admin Admin Search Listimi i pérdorueséve 03.12.2018 15:31
) Vizitat mjekésore

Admin Admin Admin Open Listimi i pérdorueséve 03.12.2018 15:31
B Faturimi

Admin Admin Admin Open Recepcionist 03122018 15:28
RAPORTET

Admin Admin Admin Search Recepcionist 03.12.2018 15:27
B Rsportet

; Admin Admin Admin Open Recepcionist 03122018 15:26

VEGLAT PER ADMINISTRIM
B4 Liogarite Admin Admin Admin Search Recepcionist 03.12.2018 15:25
@ Autorizimet

Admin Admin Admin Cpen Recepcionist 03.12.2018 15:25
8 Konfigurimet

Admin Admin Admin search Sherbimet shendetesore 03.12.2018 15:24

| O Gjurmet

12 2 4 5 6 7 & o {0 .. » » 30 v Rreshtaperfage shfaqur 1-30 rreshta nga total 34000 rreshta O

[Fig. 1.1]
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Historia pér Hyrje/Dalje

Pérshkrimi: Forma e dizajnimit dhe regjistrimit té historisé sé pérdoruesve pér hyrjet
dhe daljet e kryera nga pérdoruesit né sistem. Ky shérbim ofrohet me ané té té

dhénave gjenerale. Té njejtén listé mund té shkarkojmé duke klikuar “Export to Excel”.
Lloji | gjurmés sé aktivitetit pér hyrje dhe dalje mund té jeté:

1. Login,
2. Logout

Hapat e pérdorimit:

1. Né méenyné kryesore té aplikacionit pérdoruesi duhet té klikojé ményné
‘Gjurmét” dhe mé pastaj té klikojé nén-ményné “Historia pér hyrje/dalje” [Fig.
1.0]

2. Pasi té jeté hapur dritarja né ekran shfaqget lista e hyrjeve, daljeve dhe lloji |
aktivitetit té personave té cilét jané kycur né sistem [Fig. 1.1]

S Perdicésimi  fundit 03.12.2013 15:46
Admin Admin U ’ 160 ’ 150 ’ 140
© é‘ Doktore é‘ Infermiere é. Recepcionists
e
DG Q@ oc Q@ 40 Q =
& norimer 0] é‘ paciente é‘ Paciente me gjendje stabile é. Pacients me gjendje jo-stabile
© Recepcioni Vizitat mjekesore sipas gjinise Vizitat mjekesore sipas moshes
© vizist mjek
B Faturimi
RAPORTET
B asporter
@ Glini temerore @ Gjia masnkuliore @01 @t @i @2 @i
VEGLAT PER ADMINISTRIM
B Liogarice
@ Autorizimet
EEEEEE Vizitat mjekesore sipas vendeve ne muajin e fundit Vizitat mjekesore Javore
© rene [
© Gjurm rane
mere [
ie- .
mstucones o S —
i N —
Licasn Gacics  Doomsneci | Glaba i < I
0 0 100

[Fig. 1.0]
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Admin Admin ()
meny
5 Kryefaqjs

A Njofimet o]

SHERBIMET
@ Recepcioni

% vzt mjekasore

B Faturimi

RAPORTET

B reporter

VEGLAT PER ADMINISTRIM
B8 Lozzrite

@ Autorizimer

£ Konfigurimet

| D Gjurmet

@ Balina

Emri

Admin

Rina

Rina

Admin

Rina

Admin

Admin

Admin

Admin

Admin

Admin

Basic Health Information System Patient Registration Application

> ©Gumet > @ Historia pér HyrjeiDalje

Mbiemri

Admin

Krasnigi

Krasnigi

Admin

Krasnigi

Admin

Admin

Admin

Admin

Admin

Admin

Llogaria

Admin

rina

rina

Admin

rina

Admin

Admin

Admin

Admin

Admin

Admin

Rr. Tirana Nr. 91, Prishtiné, Kosové

Kompjuteri

Jehona

Jehona

Jehona

Jehona

Rina-PC

Rina-PC

Rina-PC

Jehona
DESKTOP-LBJM2ML
DESKTOP-LBJM2ML
Jehona

» » 30 v | Rreshtaperfage

[Fig. 1.11]
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192,168.5.65
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Login

Log Out

Login

Log Out

Login

Log Out

Login

Login

Login

Log Out
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Desktop
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Shfaqur 1
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Data

29.11.2018 13:44
29.11.201813:44
20.11.2018 13:44
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29.11.2018 11:15
29.11.2018 08:46
27.11.201813:25
27.11.201813:24
27.11.2018 08:43

- 30 rreshta nga total 1387 reshta ©

www.pbc-ks.com



mailto:info@pbc-ks.com
http://www.pbc-ks.com/

\4

‘h Basic Health Information System Patient Registration Application
() o

The way IT works

Login té déshtuar

Pérshkrimi: Forma e dizajnimit dhe regjistrimit pér login té déshtuar shfaq hyrjet dhe
daljet e pérdoruesve té cilét kané provuar té kené gasje, por gasja e tyre ka déshtuar
pér arsye té ndryshme. Ky shérbim ofrohet me ané té dhénave gjenerale té cilat
nevoiten pér shfagjen e listés. Té njejtén listé mund té shkarkojmé duke klikuar
“Export to Excel”.

Hapat e pérdorimit:

1. Né méenyné kryesore té aplikacionit pérdoruesi duhet té klikojé ményné
‘Gjurmeét” dhe mé pastaj té klikojé nén-ményné “Login té déshtuar” [Fig. 1.0]

2. Pasi té jeté hapur dritarja né ekran shfaget lista e hyrjeve dhe daljeve té
personave té cilét kané provuar té kené gasje, por gasja e tyre ka déshtuar pér
arsye té ndryshme [Fig. 1.1]

ﬁ Pérditésimi i fundit03.12.2018 15:53
\dmin Admin ’ 1 60 , 1 50 ’ 1 40
o é. Doktoré é. Infermieré é. Recepcionisté
e
D Q@ 63 . A Q® 1
2 Njermer o é‘ Pacients é‘ Pacienté me gjendje stabile é‘ Pacienté me giendje jo-stabile
Vizitat mjekesore sipas gjinise Vizitat mjekesore sipas moshes
i
RAPORTET
B Reportet
® Gins e @ G mesrhuirs 01 @I @um @2k @
L m ng 0 q o n n h b
Vizitat mjekesore sipas vendeve ne muajin e fundit Vizitat miekesore javore
& Konfigurimet Aktivitetet pér perdorues
ehene [
© e R —~ < e
S
Historien i reeyshireve eerice [N
Institucionet = 21 <prere= |
2 [y ——
0
‘‘‘‘‘‘‘ Komom  Ukoshami | Grdica | Dobrashed | Glabari et I

[Fig. 1.0]
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SHERBIMET
© Recepcioni

9 Wizt mjekésore

B Fawurimi

RAPORTET

B Raportet

VEGLAT PER ADMINISTRIM
B Logzrite

@ Autorizimet

& Konfigurimet

| D Gjurmet
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© Login té déshtuar

Kompjuteri

Jehona

Jehona
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CODINGZ-PC

DESKTOP-8P2J0GH
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Jehona

DESKTOP-LBJM2ML

Rina-PC

DESKTOP-LEJM2ML
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[Fig. 1.11]
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Historiku | ndryshimeve

Pérshkrimi: Forma e dizajnimit dhe regjistrimit té aktiviteteve pér ndryshime ofron
mundésiné té shohin historiné e ndryshimeve té pérdoruesve té ciléve u lejohet fshirja
dhe ndryshimi né sistem. Ky shérbim ofrohet me ané té té dhénave gjenerale té

ndryshimeve. Té njejtén listé mund te shkarkojmé duke klikuar “Export to Excel”.

Lloji | gjurmés se aktivitetit pér pérdorues mund té jeté: Open, Search, Add, Delete,

Update, Download, Upload dhe Generate
Hapat e pérdorimit:

1. Né ményné kryesore té aplikacionit pérdoruesi duhet té klikojé ményné
‘Gjurmeét” dhe mé pastaj té klikojé nen-ményné “Historiku | ndryshimeve” [Fig.
1.0]

2. Pasi té jeté hapur dritarja e historikut atéher né ekran shfaget lista e
ndryshimeve pérkatése té personave té ciléve u lejohet ndryshimi né sistem. Né
list pérfshihet lloji | aktivitetit dhe tabela né té cilén jané béré ndryshimet [Fig.
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Institucionet

Pérshkrimi: Moduli” Institucionet” do té pérdoret pér regjistrimin e institucioneve

perkatése pérmes butonave né ményré shumeé té thjesht. Tipi | institucioneve mund té

jeté si institucion, njési, department dhe repart.

Moduli institucionet pérbéhet nga disa butona té réndesishém si: shto Institucion,

ndrysho institucionin, lokacioni, stafi. shérbimet dhe orari.

Hapat e pérdorimit:

1. Né ményné kryesore té aplikacionit pérdoruesi duhet té klikojé butonin

“Institucionet” [Fig. 1.0]

2. Ne ekran shfaget butoni “Shto institucion” nése personi | kyqur né sistem |

pérket rolit administrator dhe lista e té gjitha institucioneve té shtuara né

sistem sé bashku me butonat [Fig. 1.1]

3. Nése klikojmé butonin “Shto institucion” shfaget njé dritare tjetér me fushat e

caktuara té cilat duhet ti plotésojmé si né foton [Fig. 1.2]

4. Pasi té shtojmeé institucionin né anén e djathté shfagen disa butona;

a. Nése klikojmé butonin “# " shfaget njé dritare tjetér ku mund té ndryshojmeé

té dhénat pér institucionin [Fig. 1.3]

b. Nése klikojmé butonin “©” kemi mundesiné té shtojmé njé nén-institucion

duke zgjedhur tipin e institucionit [Fig,1.4]. Pastaj krijimi | institucionit béhet

né disa hapa:

Institucion: Sé pari duhet té krijohet institucioni nga pérdoruesi admin
duke plotésuar fushat si né foton [Fig. 1.5]

Njesi: Pasi té krijohet institucioni, pérveq administratorit edhe
pérdoruesit tjeré kané té drejt té shtojné njési duke plotésuar fushat
[Fig. 1.6]. Té gjitha fushat duhet té plotésohen pérndryshe ruajta nuk
lejohet [Fig. 1.71]

Departament: Pastaj mund té vazhdojmé me krijimin e
departamentit duke plotésuar fushat né tri gjuhési [Fig. 1.8]

Repart: Né fund béhet krijimi | repartit duke plotésuar fushat si né
foton [Fig. 1.9]
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@®. né ekran shfaget harta me pikén se né cilin lokacion
ndodhet institucioni [Fig. 2.0]

5. Nése klikojmé butonin “

6. Nése déshirojmé té ndryshojmé lokacionin atéher duhet té klikojmé mbi 9.
dhe duke mbajtur mausin té shtypur té vazhdojmé deri tek lokacioni i caktuar
[Fig. 2.1]. Pastaj duhet té klikojmeé butonin “Ruaj” né menyré gé té ndryshohet
lokacioni.

7. Pastaj kemi mundesiné e Kkrijim té stafit apo personelit adekuat pér

insitutucionin, njésiné, deparamentin apo reparin pérkatés duke klikuar butonin

“d - dhe né ekran shfaget lista e stafit té shtuar si né foton [Fig. 2.2]

8. Nése déshirojmé té shtojmé njé person duhet té klikojmé butonin “Shto
personel” dhe né ekran shfaget njé dritare tjetér me fushat té cilat duhet té
plotésohen si né foton [Fig. 2.3]

9. Nése klikojmé dy her mbi secilin person té stafit shfaget butoni “Ndrysho” [Fig.
2.4]

10. Pasi té klikojmé butonin “Ndrysho” né ekran shfaget njé dritare tjetér me fushat
e caktuara té cilat mund ti ndryshojmé [Fig. 2.5]

11.Poashtu egziston mundesia e shtimit té shérbimeve pér institucionet pérkatése

duke klikuar butonin -8 ", dhe né ekran shfaget lista e shérbimeve [Fig. 2.6]

12.Nése déshirojmeé té shtojmé njé shérbime duhet té klikojmé butonin “Shto
shérbim” né ekran shfaget njé dritare tjetér me fushat té cilat duhet té
plotésohen si né foton [Fig. 2.7]

13. Nése klikojmé dy her mbi secilin shérbime shfagen butonat “Ndrysho” dhe “Fshij”
[Fig. 2.8]

14.Nése klikojmé butonin “Ndrysho” kemi mundésiné e ndryshimit té té dhénave
né fushat pérkatése [Fig. 2.9]

15.Nése klikojmé butonin “Fshij” shfaget njé dritare tjetér tek e cila mund te
vendosim nése déshirojmé té fshijmé shérbimin apo jo [Fig. 3.0]. Né rast se
klikohet butoni “PO”" shérbimi nuk shfaget mé tek lista.

16.Nése klikojmé butonin “(®” egziston mundésia e shtimit té orarit pér
institucionin pérkates dhe né ekran shfaget lista e orareve pér té gjitha ditét e
punés [Fig. 3.11]

17.Nése klikojmé butonin “Ndrysho” ofrohet mundésia e ndryshimit té orarit [Fig.

3.2]. Pastaj duhet té kikojmé butonin “Ruaj” pérndryshe ruajta nuk lejohet.
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